
 
Z á p i s  č. 5/2003 

 
z 5. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne  29.8. 2003 v Hradci Králové. 

 
Přítomni: Klimpl, Pernička, Škoda, Macháček, Matějů, Strnad 
Omluveni : Kamenický, Pecka, Zřídkaveselý, Jirásek 
  Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 
  2. Kontrola úkolů 
  3. Zajištění plnění usnesení VH  ČSOB 2002 
  4. Informace o průběhu prez. konference a dalších jednáních při WOC SUI 
                        5. Hodnocení kvality závodů OB – jaro 2003 
                    6. Informace o zajištění SP MTBO - Plzeň  
  7. Informace o přípravě domácí sezóny LOB 2004 
  8. Návrh „Směrnice o hospodaření s prostory“ 
  9. Různé 
 

 
5/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- průběhu a výsledcích hlavních závodů sezóny OB 2003, tj. MED SVK, MSJ EST, MS 
SUI, s tím, že hodnotící zprávy vč. návrhu na odměny pro reprezentanty budou 
předmětem jednání P-ČSOB dne 5.10 za účasti šéftrenérů družstev - Klecha, 
Zřídkaveselého, Novotného a Hubáčka – předsedy komise reprezentace OB 

- o výsledcích armádního MS CISM v Litvě  
- průběhu jednání při MS ve Švýcarsku 
- přípravách AMS 2004 v OB 
- průběhu řady vícedenních-prázdninových závodů, z nichž vyniklo velmi dobré 

uspořádání 5-ti denních závodů BOHEMIA 2003 v Novém Boru 
- žádosti IOF a WADY o zaslání seznamu reprezentantů OB, LOB, MTBO a VT pro účely 

dopingových zkoušek  
- ekonomické situaci ČSOB s tím, že byly odeslány dotace  pro oblasti na 3. Q – činnost a 

do 10.9. budou odeslány dotace na talenty   
 
 
5/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis ze 4. zasedání P-ČSOB dne 7.6.2003 ve Vizovicích s tím že : 
 7/05/d  trvá – zpracovat manuál pro pořadatele závodů - Pecka 
 1/03/b  trvá – novelizace Stanov ČSOB  
 1/04/b,c trvá – seznamy T a R z oblastí 
 2/04/c  splněno – prezentace kandidatury MS MTBO 2006/07 
 4/03/d  splněno – MR zaslala IOF připomínky k map. klíči ISSOM, které  
                                    byly prezentovány A.Hejnou na semináři IOF     
 4/03/e  trvá – připravit „Směrnici o hospodaření s prostory“ - Kamenický 
            4/07/c              trvá – připravit návrhy na marketingovou politiku ČSOB – všichni 
 



5/03  Zajištění plnění usnesení VH ČSOB 2002 
P-ČSOB  
a) schválilo písemný materiál o zajištění plnění usnesení VH ČSOB 2002, který zpracoval 

I.Matějů 
b) uložilo předložit materiál jako podklad k jednání VH 2003    Z : Matějů / T : 6.12.2003 

 
5/04 Informace o průběhu prez. konference a dalších jednáních při WOC SUI 
 P ČSOB 

a) vzalo na vědomí informaci P. Perničky a P. Klimpla o mezinárodních jednáních 
v průběhu WOC 2003 ve Švýcarsku 

b) uložilo připravit smlouvu s KSU na uspořádání ME dorostu v roce 2005 (předání 
pořadatelských a marketinkových práv, podmínky startu české reprezentace, odvod 
ČSOB, participace na pořádání ze strany ČSOB, atd.)   Z : Matějů,Klimpl  / T : 30.10 

c) uložilo kontaktovat IOF a zjistit pro MED 2005 jméno IOF advisora   Z : Pernička 
d) delegovalo P. Perničku jako zástupce ČSOB do organizačního výboru MED 2005 
e) uložilo zveřejnit zprávu o konání školení advisorů IOF (říjen 2003 – Německo) na 

stránkách ČSOB, v časopise a zpravodaji ČSOB.    Z : Matějů, Pernička  /  T : 30.9   
f) uložilo ustavit organizační výbor MS 2007 v MTBO  Z : Klimpl, Jirásek /  T : 30.11 
g) schválilo podání přihlášky na pořádání MSJ 2004 v OB předloženou NORD Opava a 

Hana Orienteering, která byla podstoupena IOF 
h) pověřilo ( v případě přidělení MSJ 2004 České republice) připravit smlouvu s lokálními 

pořadateli na uspořádání MSJ 2004 v OB (předání pořadatelských a marketingových 
práv, podmínky startu české reprezentace, odvod ČSOB, participace na pořádání ze 
strany ČSOB, atd. )                      Z : Klimpl, Matějů  /  T : ihned po zprávě z IOF  

 
 
5/05 Hodnocení kvality závodů OB – jaro 2003 
 P-ČSOB 

a) schválilo  s připomínkami hodnocení kvality závodů ČSOB v OB – jaro 2003, které 
předložila hodnotící komise pod vedením J.Strnada 

b) uložilo  dopracovat hodnocení o připomínky, rozšířit jej o závody ŽB Čechy a Morava, 
zpracovat celkovou tabulku finančních příspěvků a zaslat členům P-ČSOB a sekretariátu 

c) uložilo odeslat finanční příspěvky pořadatelům při splnění podmínek smlouvy s ČSOB     
                                                                                                 Z : Matějů,Nováková / T : 15.9.2003  
      
5/06 Informace o zajištění SP MTBO 2003 v Plzni 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci o zajištění SP MTBO v termínu 11.-14.9 2003 v Plzni, 

kterou poslal písemně M.Jirásek 
b) delegovalo P.Klimpla a I.Matějů na zahájení a závody SP MTBO v Plzni 
c) delegovalo J.Pastuszka na jednání advisorské kliniky IOF MTBO v Plzni (na základě 

doporučení sekce MTBO) 
 
  
5/07    Informace o přípravě domácí sezóny LOB 2004  
 P-ČSOB 

a)  vzalo a vědomí informaci o přípravách domácí sezóny LOB vč. „Prováděcích předpisů 
pro závody LOB v sezóně 2004, které po dopracování budou umístěny na www stránky 

 
 
 



5/08 Návrh „Směrnice o hospodaření s prostory“ 
 P-ČSOB  
 přeložilo projednání tohoto bodu na další zasedání 
 
 
5/09 Různé 
 P-ČSOB  

a) vzalo na vědomí informaci P. Klimpla o jednání s K. Nyčovou a J.Vodrážkou – zástupci 
SKI COMP s.r.o. o možné spolupráci při zajištění MS 2008 v libereckém regionu 

b) vzalo na vědomí  dopis  z Antidopingového výboru ČR ve kterém jsou kritizováni 
pořadatelé a ČSOB za nevytvoření dostatečných podmínek pro dopingovou kontrolu 
provedenou dne 15.6.2003 při M ČR na KT – BOR a uložilo I.Matějů připravit na dopis 
diplomatickou odpověď.   

c) pověřilo P.Klimpla a I.Matějů jednáním s redakcí časopisu OB /P.Vítek/ ohledně jeho 
vydávání v roce 2004 a informovat o závěrech na dalším jednání P-ČSOB 

d) souhlasilo s návrhem na uspořádání „Ankety o nejlepšího orientačního sportovce 2003“ 
dne 13.11.2003 v hotelu“Zlatá štika“ v Pardubicích při společném organizačním 
zajištění firmou PROOrient a ČSOB, přičemž dalším jednáním s PROOrientem ohledně 
Ankety jsou pověřeni P.Klimpl, I.Matějů a P.Pernička 

e) neschválilo žádost Sportovního klubu OB Bruntál – SBR o poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 12.300,- Kč z rezervního fondu ČSOB pro zaplacení mapovacích prací 

f) vzalo na vědomí informaci z FTVS UK o termínech konzultací posluchačů II.ročníku 
TŠ UK – specializace orientační běh ve školním  roce 2003/04 

                  ( 16.-18.10., 30.10.-1.11., 4.-6.12.2003, 8.-10.1.2004, 29.1.-31.1., 26.-28.2.,18.- 20.3,   
                   22.- 24.4., 27.-29.5 ) 
 
 
Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 4. října (sobota ) od 19.00 hod. – v centru závodů M ČR štafet 
a družstev 2003 – Suchý (okr. Blansko), areál pensionu ATHÉNA, které pořádá JPV. 
Na ubytování, které bude zajišťovat sekretariát ČSOB se zatím přihlásili ( Klimpl, Pernička, Škoda, 
Macháček  – ostatní členové P-ČSOB řešte obratem neb potom prostřednictvím svých oddílů. 
 
 
Zapsal I. Matějů – gen. sekretář ČSOB 
 


